Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

Indicação Nº 23/2018

Senhor Presidente,

O Vereador infra-firmado  nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Timbé do Sul,  requere que a presente indicação seja submetida ao plenário para

deliberação e encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para que o mesmo tome as

providencias cabíveis:

Assunto:

Pavimentação Asfáltica da Rua Afonso Savi – Acesso ao Hospital
Santo Antonio.

Considerando:

 Que a Rua Afonso Savi atualmente tem seu revestimento com pedras
irregulares e dá acesso ao Hospital Santo Antonio de Timbé do Sul;

 O projeto da atual administração municipal de urbanização da cidade,
através de investimentos na implantação de passeios e pavimentação de
vias públicas,

Solicita-se:

                                      Que o Município de Timbé do Sul, realize  estudos de forma conjunta com as

Secretarias Municipal de Planejamento/Transportes,  na pavimentação  asfaltica da Rua

Afonso Savi, acesso ao Hospital Santo Antonio,  proporcionando  melhores condições
acessibilidade a esse importante nosocômio,  que presta seu atendimento,  não só a

população local  como também a nível regional.

Timbé do Sul, 27 de agosto de 2018

Vereador Bruno Machado Cesário (PP)